XXI Encuentro de
s empleados y voluntarios
m nal-— de las Delegaciones

Obras Misi&r’i‘t.‘ﬂes Pontificias d e M I S I ones y O M P

Obras
Misionales
Pontificias

Inscripciones:
Pincha en el siguiente
enlace o escanea

el codigo QR

bit.ly/encuentrovoluntarios2024

Lugar:

Esclavas de Cristo Rey -5 M
C/ Arturo Soria, 228
28033 MADRID Tf. 91 359 78 61




COOPERACION ESPIRITUAL

ORACION, PRIMERA OBRA MISIONAL

Miércoles, 28 de febrero

11:00 Acogida y distribucion del material

11:30

12:00

13:00

14:00

16:30

17:30

Inauguracion. Oracidén y Presentaciin

Mons. Francisco Pérez, CEM
D. José Maria Calderén, OMP

Conferencia inaugural
Cooperacion espiritual
Oracion, primera Obra Misional

Mons. César Franco Martinez, Obispo de Segovia

Testimonio

Vivir la oracion en la mision
Carlota Valenzuela,

joven y peregrina,

colaboradora del documental “Infinito mas uno”

Comida

Testimonios misioneros
Caridad Garcia, jesuitina
Pablo Fernandez Martos, sacerdote misionero

Carmen Paniagua,
responsable de Enfermos Misioneros de Madrid

Descanso

18:00

Reunién por grupos

La presencia de las delegaciones

de misiones en las didcesis:

ZQue aporta y qué se puede aportar desde la delegacion
de misiones a la vida de la diocesis y de las parroquias?

20:00 EucaRrisTia

Jueves, 29 de febrero

08:30
10:00

11:00

12:00

12:30

13:45

LAUDES Y EUCARISTIA

Aportaciones de
la reunidn por grupos

Jornada del
Misionero Diocesano

e José Luis Ruiz, sacerdote
misionero del IEME en Zimbabue

e Maite Dominguez,
delegada de misiones de Burgos

e Coro Diaz Tortonda,
hermana de una misionera

Descanso

Informacidn practica de las OMP
e Supergesto
e Proteccion de datos

e Organismos vinculados a la CEM:
FNE, Mision América, CALM...

Clausura. Mons. Francisco Pérez, CEM

14:00 Comida
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